[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 29  »  июля 2014 №  1053
г. Красноуфимск

	О проведении 360 летнего юбилея д.Усть-Баяк

В соответствии с планом основных мероприятий Муниципального образования Красноуфимский округ, руководствуясь статьями 28, 31 Устава Муниципального образования Красноуфимский округ.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 02 августа 2014 года 360 летний юбилей д.Усть-Баяк.
2. Утвердить состав организационного комитета (Приложение 1).

3. Утвердить программу мероприятий праздника (Приложение 2).
       4. Рекомендовать:

4.1. ММО МВД РФ «Красноуфимский» (Н.С. Колчанову) обеспечить охрану общественного порядка и безопасности дорожного движения во время проведения массового мероприятия, согласно схеме (приложение № 3).
   5.Руководителям предприятий торговли, общественного питания независимо от форм собственности и предпринимателям без образования юридического лица:

   5.2. обеспечить реализацию продовольственных и непродовольственных товаров с лотков и палаток, оказание прочих услуг в соответствии с действующими правилами продажи отдельных видов товаров, санитарных правил и норм;

       5.3. согласовать ассортимент  реализуемой  продукции                                         с Красноуфимским отделом Управления Роспотребнадзора по Свердловской области;

       5.4.  не допускать реализацию алкогольной продукции, пива, а так же иных напитков в стеклянной таре;

       5.5 место торговли, оказания услуг оборудовать в соответствии                         с санитарными нормами и правилами пожарной безопасности;

        5.6. обеспечить высокий уровень обслуживания участников, праздничное оформление объектов, проведение уборки мусора после завершения торговли или оказания услуг по месту осуществления деятельности;

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте МО Красноуфимский округ.

7. Контроль за исполнением  постановления  возложить на  заместителя главы администрации МО Красноуфимский округ по социальным вопросам  Р.В.Родионова.

Глава администрации
Муниципального образования

Красноуфимский  округ                                                                           В.Е Колосов
Приложение 1

                                                                                                 к постановлению
                                                                                                АМО Красноуфимский округ

О проведении 360 летнего юбилея д.Усть-Баяк

от « 29 » июля  2014 г. № 1053
Организационный комитет

о  проведении 360 летнего юбилея д.Усть-Баяк.
	Председатель:

1. Родионов Роман Викторович
Зам. председателя
1. Суфиев Раис Андарзянович
Члены оргкомитета:
1.Захарченко Валентина Ивановна
2.Зиятдинова Аида Гаптылгазизовна
3.Тагатов Сагит Султанович

4. Заятдинов Рафил Зелялятдинович

	Зам. главы администрации МО Красноуфимский округ по социальным вопросам
Начальник Усть-Баякского территориального отдела
Директор МКУК «ЦКНТ и БО»
Специалист Усть-Баякского территориального отдела
Заведующий Усть-Баякского сельского клуба
Член совета по межнациональным отношениям при Главе МО Красноуфимский округ

Приложение 2

                                                                                                 к постановлению
                                                                                                 АМО Красноуфимский округ
О проведении 360 летнего юбилея д.Усть-Баяк

                                                                от « 29 » июля  2014 г. №1053

ПРОГРАММА

проведении 360 летнего юбилея д.Усть-Баяк
	10.00 –  16.00

	Работа торговых точек.
Работа аттракционов:

- батут для детей;

- катание на лошадях;

- проведение конкурсов для   детей.

	11.00 –  12.00
	Торжественное открытие праздника:

- поздравление Главы администрации МО Красноуфимский округ О.В.Ряписова;

- начальника территориального отдела;

- поздравления гостей праздника;
- праздничный феерверк.

	12.00 -  16.00
	Спортивные соревнования.

	12.00 – 12.10
	Открытие музея  д. Усть Баяк

	12.10  -  14.00
	Концерт ансамбля «Чишма».

	14.00 – 16.00
	Праздничная программа с участием коллективов и солистов Красноуфимского района.

	21.00 – 23.00
	Дискотека.

Приложение 3
к постановлению

АМО Красноуфимский округ
О проведении 360 летнего юбилея д.Усть-Баяк

от «__» _______ 2014 г. № ___
СХЕМА